
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому 
языку в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», департамента образования 
администрации города от 14.10.2025 №887 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Нижневартовска в 2025-2026 учебном году», на основании протокола 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку согласно приложению.

2. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" 
(Я.А. Хисамутдинова) направить рейтинговые формы в автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Институт развития образования" по запросу.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):



2

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Нижневартовска;

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 24.11.2025.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Ю.А. Шитиков

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
департамента?образования администрации города 
/УгУ/ Козаченко Л.В.—C/^zx

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска
общеобразовательные организации, НПГ.

"ЦРО", все муниципальные



Приложение 
к приказу департамента образования

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2025-2026 учебном году (список победителей)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Шершнева Е.В. 9 МБОУ «СШ № 31 с УИП
ХЭП»

33

2. Ращупкин К.И. 7 МБОУ «Лицей» 29
3. Арасланова С.Ю. 8 МБОУ «Лицей» 27

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2025-2026 учебном году (список призеров, 2 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Войкина А.А. 9 МБОУ «Лицей» 28
2. Шарапов В.А. 9 МБОУ «Лицей» 28
3. Аминова А.З. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 25
4. Паскина Д.М. 7 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 25
5. Терлецкая А.Е. 7 МБОУ «СШ № 10» 25

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2025-2026 учебном году (список призеров, 3 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Ткаченко Е.А. 10 МБОУ «Лицей № 2» 45
2. Кобылина Д.К. 9 МБОУ «Лицей» 27
3. Нигматуллина К.И. 9 МБОУ «СШ № 12» 27
4. Конарева Д.А. 8 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 24
5. Храмцова С.О. 7 МБОУ «СШ № 42» 24
6. Шарафутдинов Д.Р. 8 МБОУ «Лицей № 2» 24
7. Шеметова К.В. 7 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 24

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2025-2026 учебном году (список участников)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат(балл)

1. Пискун М.В. 10 МБОУ «Лицей» 40
2. Григорьева А.В. 11 МБОУ «СШ № 10» 35
3. Сабода С.Г. 10 МБОУ «СШ № 6» 35
4. Жихарева В.А. 11 МБОУ «Гимназия № 2» 33



4

5. Губанова А.А. 10 МБОУ «СШ № 8» 31
6. Ульянко Д.М. 10 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского»
29

7. Ли А.И. 9 МБОУ «Гимназия № 1» 26
8. Олисова А.К. 9 МБОУ «Лицей № 2» 26
9. Зиязетдин М.И. И МБОУ «Гимназия № 2» 24
10. Кузнецов М.И. 8 МБОУ «Лицей» 23
11. Лебедев В.Ю. 8 МБОУ «СШ № 12» 23
12. Ортман Л.В. 9 МБОУ «Лицей» 23
13. Перов Е.А. 8 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 23
14. Селезнева И.В. 8 МБОУ «Лицей № 2» 23
15. Терекова А.Д. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 23
16. Хайрутдинова М.З. 9 МБОУ «СШ № 14» 23
17. Щемелева З.В. 10 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина»
23

18. Гусарова У.А. 7 МБОУ «СШ № 3» 22
19. Джек Т.В. 9 МБОУ «Гимназия № 1» 22
20. Дмитриева Е.А. 7 МБОУ «СШ№21 им. В. 

Овсянникова-Заярского»
22

21. Назмеева Д.И. 9 МБОУ «Гимназия № 1» 22
22. Адырова А.С. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина»
21

23. Аккулова Л.Д. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 21
24. Бондарева К.А. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 21
25. Вдовина В.А. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 21
26. Герцен Е.П. 8 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 21
27. Козуб А.С. 7 МБОУ «Лицей № 2» 21
28. Матурели П.Д. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 21
29. Селин Н.А. 11 МБОУ «Гимназия № 1» 21
30. Чистякова А.Н. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 21
31. Эливанова П.А. 8 МБОУ «СШ № 12» 21
32. Аглюлин А.Р. 10 МБОУ «СШ № 7» 20
33. Гриб М.Е. 8 МБОУ «СШ№31 с УИП 

ХЭП»
20

34. Кишинька С.С. 9 МБОУ «Лицей» 20
35. Стукалова А.В. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 20
36. Тукумбетова Л.В. 7 МБОУ «СШ № 6» 20
37. Черненок В.В. 9 МБОУ «СШ № 10» 20
38. Амерханова М.А. 8 МБОУ «СШ № 6» 19
39. Бассиров С.П. 7 МБОУ «СШ № 14» 19
40. Белова М.М. 8 МБОУ «СШ № 42» 19
41. Воронцова Е.С. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 19
42. Дозморова Д.А. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 19
43. Жарматова М.Д. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 19
44. Садыкова К.И. 8 МБОУ «СШ № 43» 19



5

45. Цитович А.Ю. 9 МБОУ «СШ № 32» 19
46. Чёрный С.В. 8 МБОУ «СШ № 43» 19
47. Якупова А.Р. 10 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
19

48. Шаматова Д.Н. 9 МБОУ «СШ № 31 с УИП
ХЭП»

18,5

49. Акберова И.Э. 7 МБОУ «СШ № 43» 18
50. Краскова Ю.М. 9 МБОУ «СШ № 10» 18
51. Курник В.П. И МБОУ «СШ № 17» 18
52. Михалкина В.В. 7 МБОУ «СШ№31 с УИП

ХЭП»
18

53. Фасахова В.Р. 10 МБОУ «СШ № 15 им.
сержанта И.А. Василенко»

18

54. Шарипова М.Д. 8 МБОУ «СШ№ 11» 18
55. Арипова В.А. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина»
17

56. Аширова У.И. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 17
57. Гергележиу Э.В. 7 МБОУ «СШ № 10» 17
58. Гордеева К.О. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 17
59. Евсеенко И.В. 9 МБОУ «СШ № 43» 17
60. Казанцев М.А. 8 МБОУ «СШ № 12» 17
61. Моисеева А.С. 9 МБОУ «СШ № 43» 17
62. Степанова К.Э. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 17
63. Ужахов А.С. 7 МБОУ «Гимназия № 1» 17
64. Шаехова А.Р. И МБОУ «Гимназия № 1» 17
65. Шаршенова Э.Б. 8 МБОУ «Лицей» 17
66. Шарычева Е.И. 9 МБОУ «Гимназия № 1» 17
67. Абдульманова Э.А. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 16
68. Арапов Д.О. 8 МБОУ «Лицей» 16
69. Баженова А.Е. 9 МБОУ «СШ№ 11» 16
70. Берегич В.В. 7 МБОУ «СШ № 43» 16
71. Браженец А.К. 8 МБОУ «СШ № 18» 16
72. Муртузалиева М.М. 7 МБОУ «СШ № 43» 16
73. Панебратец А.А. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина»
16

74. Сосновская А.С. 11 МБОУ «СШ № 43» 16
75. Яковлева В.А. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 16
76. Аджигайтарова А.Э. 9 МБОУ «СШ№ 18» 15
77. Басара М.О. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 15
78. Гарипова Ж. А. 11 МБОУ «Гимназия № 1» 15
79. Золотых З.А. И МБОУ «СШ № 22» 15
80. Лазаренкова А.М. 7 МБОУ «СШ № 10» 15
81. Мамедова А.Д. 9 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
15

82. Нартдинов Д.И. 10 МБОУ «СШ № 3» 15



6

83. Томилина A.A. И МБОУ «Гимназия № 1» 15
84. Фахретдинов Д.Р. 7 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 15
85. Шинкарева А.Д. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 15
86. Бобожонова Р.Р. 8 МБОУ «Лицей» 14
87. Васильева В.А. 9 МБОУ «СШ № 32» 14
88. Грачева Н.О. 7 МБОУ «Гимназия № 1» 14
89. Павлов И.И. 7 МБОУ «СШ № 22» 14
90. Посудевская Д.И. 8 МБОУ «СШ№ 18» 14
91. Черемисина Е.Ю. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 14
92. Басырова А.Р. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 13
93. Блашкина В.В. 7 МБОУ «СШ№ 18» 13
94. Гуденко Д.Н. 9 ЧОУ «Православная 

гимназия в честь Казанской 
иконы Божьей Матери»

13

95. Качуро Л.Н. 9 МБОУ «СШ № 32» 13
96. Малыгина Е.А. 9 МБОУ «СШ № 14» 13
97. Абзаева А. А. 11 МБОУ «СШ № 10» 12
98. Бакиев М.А. 7 МБОУ «СШ № 43» 12
99. Бисимбаев Е.С. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 12
100 Зыкова М.В. 10 МБОУ «СШ № 43» 12
101 Кожеватова С.А. 8 МБОУ «СШ № 22» 12
102 Култышева У.Н. 9 МБОУ «СШ № 10» 12
103 Шатыбелко М.М. 7 МБОУ «СШ № 31 сУИП

ХЭП»
12

104 Бабич А.К. 10 МБОУ «СШ № 29» И
105 Вдовиченко С.П. 7 МБОУ «Лицей № 2» 11
106 Зыкова В.В. 10 МБОУ «Гимназия № 1» 11
107 Маликов Д.Д. 7 МБОУ «Гимназия № 1» 11
108 Мотрук С.А. 8 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского»
И

109 Снегирёва С.А. 8 МБОУ «СШ № 43» 11
110 Хайруллин Т.Р. 7 МБОУ «СШ № 1 им. А.В. 

Войналовича»
и

111 Шуберт А.А. 10 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 
Пушкина»

11

112 Салихова А.А. 10 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 
Пушкина»

10

113 Трифонова М. А. 8 МБОУ «СШ № 8» 10
114 Хомяк У.А. 8 МБОУ «СШ № 10» 10
115 Акбулдин К.А. 9 МБОУ «СШ № 17» 9
116 Басова А.Д. 11 МБОУ «СШ № 7» 9
117 Дзюба Е.В. 7 МБОУ «СШ № 18» 9
118 Ерышканова А.А. 10 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
9

119 Нуриев Д.Р. 10 МБОУ «СШ№ 10» 9



7

120 Устелемова С.И. 10 МБОУ «Лицей № 2» 9
121 Фатихова Е.Р. 9 МБОУ «СШ № 43» 9
122 Аксёнова А.А. 11 МБОУ «СШ № 3» 8
123 Басыров В.Д. 7 МБОУ «СШ№ 18» 8
124 Бобрешова В.А. 8 МБОУ «Лицей № 2» 8
125 Болтова А.II. 7 МБОУ «СШ№ 18» 8
126 Г афиятуллина П.Р. 10 МБОУ «Гимназия № 1» 8
127 Давлатова Р.А. 7 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 8
128 Ионова К.Э. 9 МБОУ «СШ № 43» 8
129 Мишарина В.К. 8 МБОУ «СШ№ 10» 8
130 Чикишева В.Д. 10 МБОУ «СШ № 14» 8
131 Галеева Э.М. 10 МБОУ «СШ № 18» 7
132 Зарипов А.А. 11 МБОУ «СШ № 43» 7
133 Кондратьев С.С. 10 МБОУ «СШ № 43» 7
134 Ойсуркаева И.Р. 11 МБОУ «СШ № 42» 7
135 Афанаьева А.В. 11 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского»
6

136 Дерендяева П.А. И МБОУ «СШ№ 18» 6
137 Радчук К.Д. 7 МБОУ «СШ № 43» 6
138 Романова П.А. 7 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 6
139 Кучов А.К. 8 МБОУ «СШ № 1 им. А.В. 

Войналовича»
5

140 Монич С.К. 11 МБОУ «Гимназия № 1» 5
141 Окуняк В.А. 9 МБОУ «СШ № 25» 5
142 Гаврилов Т.А. 9 ЧОУ «Православная 

гимназия в честь Казанской 
иконы Божьей Матери»

4

143 Гайипова А.Н. И МБОУ «СШ № 8» 4
144 Гюльметов И.С. 7 МБОУ «СШ № 18» 4
145 Бауэр А.К. 10 МБОУ «СШ№ 10» 3
146 Глебова К.А. 10 МБОУ «СШ № 1 им. А.В. 

Войналовича»
3

147 Чебанеико К.Ю. 11 МБОУ «СШ № 14» 3
148 Гончарова У.А. 11 МБОУ «СШ № 43» 2
149 Лазариди А.А. 8 МБОУ «СШ № 10» 2
150 Таран Д.А. 7 МБОУ «СШ № 40» 2
151 Рыхлова А.А. 9 МБОУ «СШ № 43» 1
152 Мингазова А.М. 10 МБОУ «Лицей № 2» 0


